АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   №

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденный постановлением администрации Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области от 9 октября 2025 г. №

1330 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во

исполнение постановления администрации Бутурлинского муниципального

района от 14.05.2014 № 440 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского

муниципального района», в целях реализации программно – целевых

принципов бюджетного планирования администрация Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области от 09 октября 2025г. № 1330

«Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области», изложив план реализации

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Бутурлинского муниципального округа Нижегородской

области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем

размещения на официальном сайте администрации Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области buturlino.nobl.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной

политики администрации Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области Н.В. Панкратову.

Глава местного самоуправления                                                          М.Ф.Петрова

Приложение

 к постановлению администрации

Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области

 от _____________№ ____

План реализации муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Бутурлинского муниципального округа

 Нижегородской области»

 Наименование

подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы/ме

роприятий в
рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Отв

етст

венн
ый

исп

олн
ител

ь

Срок  Непосредственный результат

 (краткое описание)

Финансирование на

2026 год, тыс. руб.

Финансирование на

2027 год, тыс. руб.

Финансирование на

2028 год, тыс. руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

О
ч

ер
ед

н
о

й

го
д

1
 г

о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

п
ер

и
о

д
а

 2

 г
о

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 п

ер
и

о
д
а

3
 г

о
д
 п

л
ан

о
в
о
го

 п

ер
и

о
д
а

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

О
б

л
ас

тн
о
й

 б
ю

д
ж

ет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

П
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

I
к
в

II
 к

в

II
I

к
в

IV
 к

в

I
к
в

II
 к

в

II
I

к
в

IV
 к

в

I
к
в

II
 к

в

II
I

к
в

IV

к
в
.

I
к
в

II
 к

в

II
I

к
в

IV

к
в
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

1. Подпрограмма
Совершенствование

учета и
разграничения

муниципального

имущества, его
структуризация,

классификация и

содержание
объектов

недвижимости. П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Регистрация права собственности на объекты недвижимости

0 0 2451,0 0 0 0 16902,0 0 0 0 2451,0 0

Основное

мероприятие 1.1.
Организация учета,

разграничения и

перераспределения
муниципального

имущества

Бутурлинского
муниципального

округа. П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Регистрация права собственности на объекты недвижимости

0 0 2451,0 0 0 0 16902,0 0 0 0 2451,0 0

Мероприятие 1.1.1.

Проведение

кадастровых работ

по изготовлению
кадастровых планов

муниципального

имущества.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Проведение технической инвентаризации объектов
недвижимости

0 0 100,00 0 0 0 0,0 0 0 0
100,0

0

Мероприятие 1.1.2.

Организация

определения

рыночной
стоимости по

продаже права

аренды
муниципального

имущества,

определение
рыночной

стоимости по
продаже права

собственности

муниципального
имущества. П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Постановка на государственный кадастровый учет
муниципального имущества

0 0 50,0 0 0 0 0,0 0 0 0 50,0 0

Мероприятие 1.1.3.

Изготовление

кадастровых
паспортов и

ограждения башен

на объекты
водоснабжения. П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Изготовление кадастровых паспортов

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.4.

Ремонт и
содержание

муниципального

имущества.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Ремонт и содержание муниципального имущества.

0 0 2097,0 0 0 0 0,0 0 0 0 2097,0 0

Мероприятие 1.1.5.

Обеспечение
проведения

комплексных

кадастровых работ
на территории

муниципального

округа

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Проведение комплексных кадастровых работ на территории

муниципального округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.6.

Приобретение

имущества в
муниципальную

собственность
П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Приобретение имущества в муниципальную собственность

0 0 0,0 0 0 0 16902,0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.7.

Обязательства по

оказанию полного

комплекса

информационно-
расчетных услуг

Кустового

вычислительного
центра П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

информационно-расчетные услуги Кустового

вычислительного центра

0 0 150,0 0 0 0 0,0 0 0 0 150,0 0

Мероприятие 1.1.8.

Разработка

генерального плана
Бутурлинского

муниципального

округа

Нижегородской

области П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Разработка генерального плана Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.9.

Ремонт помещений

муниципальной

собственности в
целях создания

условий для

обеспечения
жителей

муниципальных

образований

услугами связи П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Ремонт помещений муниципальной собственности в целях
создания условий для обеспечения жителей муниципальных

образований услугами связи

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.10.
Возмещение затрат

по земельному

налогу

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Возмещение затрат по земельному налогу

0 0 4,0 0 0 0 0,0 0 0 0 4,0 0

Мероприятие

1.1.11.
Капитальный

ремонт

муниципальной
техники П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Капитальный ремонт муниципальной техники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.12.

Оплата

нотариальных услуг

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Оплата нотариальных услуг
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.13.

Проведение
кадастровых работ

по

изготовлению
кадастровых

паспортов на

бесхозяйные
объекты П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Проведение кадастровых работ по

изготовлению кадастровых

паспортов на бесхозяйные объекты
0 0 50,0 0 0 0 0,0 0 0 0 50,0 0

Мероприятие

1.1.14.

Ремонт отделения

почты

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Ремонт отделения почты
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.15.

Определение

рыночной
стоимости

аварийного

жилищного фонда

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Определение рыночной стоимости
аварийного жилищного фонда

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

1.1.16.

Экспертиза

промышленной
безопасности зданий

и

сооружений на ОПО
(котельных) П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Экспертиза промышленной
безопасности зданий и

сооружений на ОПО

(котельных)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Подпрограмма
«Формирование и
постановка на

государственный

кадастровый
учет земельных

участков

муниципальной
собственности

Бутурлинского

муниципального
округа и земельных

участков

государственная
собственность на

которые не

разграничена»

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Постановка на государственный кадастровый учет земельных

участков

0 0 170,0 0 0 0 0,0 0 0 0 170,0 0

Основное

мероприятие 2.1.
Организация,
подготовка и

осуществление

процедур по
предоставлению в

аренду земельных

участков,
находящихся в

муниципальной

собственности и
земельных участков

государственная

собственность на
которые не

разграничена П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Постановка на государственный кадастровый учет земельных

участков

0 0 170,0 0 0 0 0,0 0 0 0 170,0 0

Мероприятие 2.1.1.

Формирование и

постановка на

кадастровый учет
земельных

участков

находящихся в
муниципальной

собственности и

земельных участков

государственная

собственность на

которые не
разграничена П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Постановка на государственный кадастровый учет земельных
участков

0 0 90,0 0 0 0 0,0 0 0 0 90,0 0

Мероприятие 2.1.2.

Организация
определения

рыночной

стоимости права
аренды земельных

участков и права

собственности

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Определения рыночной стоимости права аренды земельных

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Мероприятие

2.1.3.

Опубликование
извещений о

проведении

аукциона и
предложений

о предоставлении

земельных

участков

государственная

собственность на
которые не

разграничена П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Опубликование извещений о проведении аукциона и

предложений о предоставлении земельных участков в газете

«Бутурлинская жизнь»

0 0 70,0 0 0 0 0,0 0 0 0 70,0 0

Мероприятие 2.1.4.

Опубликование
извещений о

проведении

аукциона и
предложений

о предоставлении
земельных

участков

муниципальной
собственности П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Опубликование извещений о проведении аукциона и

предложений о предоставлении земельных участков в газете

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.5.

Очистка участков на

ул. Пушкина в
р.п.Бутурлино

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Очистка участков на ул. Пушкина в р.п.Бутурлино

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.6.

Подготовка

проектов межевания

земельных участков

и проведение
кадастровых работ

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Подготовка проектов межевания земельных участков и

проведение кадастровых работ

0 0 10,0 0 0 0 0 0 0 0 10,0 0

3. Подпрограмма
Управление
земельными

участками,

образованными в
счет

невостребованных

земельных долей.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Оформление в собственность земельных долей, признанных

невостребованными.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 3.1.
Оформление
невостребованных

земельных долей.
П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Оформление в собственность земельных долей, признанных

невостребованными.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.1.

Выполнение

проектов межевания

и оформления

земельных участков,
выделенных в счет

земельных долей, в

собственность
сельских

(городского)

поселений, в т.ч.
размещение

сообщений в

газетах.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Оформление в собственность земельных долей, признанных

невостребованными.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.1.2.

Обеспечение

эффективного

использования
земельных участков,

оформленных в
собственность

сельских

(городского)
поселений, и

привлечение

инвестиций с
использованием

полученных

земельных ресурсов.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Привлечение дополнительных инвестиций в

сельскохозяйственный сектор экономики

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Подпрограмма
Обеспечение

реализации

муниципальной
программы.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Обеспечение деятельности отдела ОУМИ и ЗР
администрации Бутурлинского района

0 0 130,0 0 0 0 0,0 0 0 0 130,0 0

Основное

мероприятие 4.1.
Организация

деятельности отдела

по управлению
муниципальным

имуществом и

земельным ресурсам
Бутурлинского

муниципального

округа.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Обеспечение деятельности отдела ОУМИ и ЗР

администрации Бутурлинского района

0 0 130,0 0 0 0 0,0 0 0 0 130,0 0

 Мероприятие

4.1.1.

Обеспечение
деятельности отдела

по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным ресурсам

администрации
Бутурлинского

муниципального

округа.
 П

ан
к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Обеспечение деятельности отдела ОУМИ и ЗР

администрации Бутурлинского района

0 0 130,0 0 0 0 0,0 0 0 0 130,0 0

5. Подпрограмма
Оказанию

имущественной
поддержки

субъектам МСП

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Количество объектов, необходимых для внесения в Перечень

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 5.1.1.
Выявление и подбор
муниципального

имущества,

предназначенного
для предоставления

в пользование и

(или) владение
субъектам малого и

среднего

предпринимательств
а и организациям,

образующим

инфраструктуру
поддержки

субъектов малого и

среднего
предпринимательств

а, из реестра

муниципальной
собственности

Бутурлинского

муниципального
округа

Нижегородской

области.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Количество объектов, необходимых для внесения в Перечень

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Мероприятие

5.1.2.

Выявление и подбор
муниципального

имущества,

предназначенного
для предоставления

в пользование и

(или) владение
субъектам малого и

среднего

предпринимательств
а и организациям,

образующим

инфраструктуру
поддержки

субъектов малого и

среднего
предпринимательств

а из реестра

муниципальной
собственности

сельсоветов

Бутурлинского
муниципального

округа
Нижегородской

области.

П
ан

к
р

ат
о

в
а

Н
.В

.

0
1
.0

1
.2

0
2
5

3
1
.1

2
.2

0
2
7

Количество объектов,

необходимых для внесения в Перечень

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по

муниципальной

программе

X X X

0 0 2751,0 0 0 0 16902,0 0 0 0 2751,0 0